Администрация Сростинского сельсовета
Бийского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2014 г.                                 № 150                                              с. Сростки

Об  установлении  размера  дохода,
приходящегося на каждого члена семьи,
и стоимости имущества, находящегося в
собственности  членов  семьи  и
подлежащего налогообложению, в целях
признания  граждан  малоимущими  и
предоставления  им  по  договорам
социального  найма  жилых  помещений
муниципального жилищного фонда

В  соответствии  со  статьей  14 Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,
руководствуясь  Законом Алтайского  края  от  06.07.2006  N  60-ЗС «О порядкеЗС  «О  порядке
определения  размера  дохода,  приходящегося  на  каждого  члена  семьи,  и  стоимости
имущества,  находящегося  в  собственности  членов  семьи  и  подлежащего
налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»,
с п.  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Установить на территории муниципального образования Сростинский сельсовет
Бийского  района  Алтайского  края  в  целях  признания  граждан  малоимущими  и
предоставления  им  по  договорам  социального  найма  жилых  помещений
муниципального жилищного фонда:

1.1.  Пороговое  значение  дохода,  приходящегося  на  каждого  члена  семьи,
эквивалентным одному прожиточному минимуму на душу населения, утверждаемому в
среднем по Алтайскому краю в установленном порядке, за квартал, предшествующий
дате подачи заявления гражданином;

1.2.  Пороговое  значение  стоимости  имущества,  находящегося  в  собственности
членов  семьи  и  подлежащего  налогообложению,  в  сумме  30000  (Тридцать  тысяч)
рублей  на каждого члена семьи.

2.  Администрации  Сростинского  сельсовета  руководствоваться  настоящим
постановлением для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и
предоставления  малоимущим  гражданам,  признанным  нуждающимися  в  жилых
помещениях,  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  по  договорам
социального найма.
        3.  Обнародовать  согласно  Устава муниципального  образования  Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края в с. Сростки, п. Образцовка, п. Предгорный
на информационных стендах.
       4.  Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                     Д.В. Гаврилин

consultantplus://offline/ref=F1BA512AA726E9BEB01E112F1C7D97414423503599D8AC3A95EFA5E50608D751946775AEDEFCF25D01mEE
consultantplus://offline/ref=F1BA512AA726E9BEB01E0F220A11C94D432E083999DAA06EC8B0FEB85101DD060Dm3E